
Uchwała nr V/54/15 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia 26 lutego 2015 roku  
 

w sprawie: przyj ęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- profilaktycznego -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017” 
 
    Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645, 1318 , z 2014r. poz.379,1072 ),  art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 163), w zw. z art. 3 ust.1  ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2013r. 
poz.135, z 2012 r. poz. 1519, z 2013 r. poz. 154, 866, 1650, z 2014  r. poz. 619, 1188,). 
 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim  
uchwala, co następuje:  

 
§1. Przyjmuje się „Środowiskowy program kompensacyjno- profilaktyczny -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017”, 
stanowiący załącznik  do uchwały.  
 
§2. Traci moc  uchwała nr LXII/644/14 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 25 
września 2014 roku w sprawie: przyjęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- 
profilaktycznego –Świetlica Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów 
Łódzki na lata 2014-2017”. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.  
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik   
do uchwały nr V/54/15      

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 26 lutego 2015 roku 

 
„ ŚRODOWISKOWY PROGRAM KOMPENSACYJNO- PROFILAKTYCZNY- 
ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA DLA DZIECI I MŁODZIE ŻY Z TERENU GMINY 
ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI NA LATA 2015-2017” 
 
 
 
 „Środowiskowy program kompensacyjno-profilaktyczny-  Świetlica Środowiskowa”, zwany 
dalej „Programem” jest odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę wyrównania szans edukacyjnych 
oraz zaburzeń rozwojowych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki. 
 Działania edukacyjne, wychowawcze i socjalne mają zapobiegać wykluczeniu i umożliwi ć 
równy start dzieci i młodzieży, zarówno ze środowisk miejskich jak i wiejskich, pochodzących z 
rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczo, o niskich dochodach. 
 

§1 
 Programu został stworzony i będzie działał w oparciu o : 
1) ustawę z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej; 
2) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
3) Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Aleksandrów Łódzki 
na lata 2011-2017; 
4) badania przeprowadzone w 2013 roku dotyczące skali problemu  używania narkotyków w 
populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
5) badania przeprowadzone w 2014 roku dotyczące  skali problemu używania alkoholu i 
papierosów w populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
6) uchwały budżetowe  Gminy Aleksandrów Łódzki na każdy kolejny rok realizacji Programu. 
 

§2 
Beneficjentami Programu są: 
1) dzieci i młodzież zamieszkująca na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów zagrożeni drugorocznością, sprawiający problemy wychowawcze, 
pochodzący z rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczych, o niskich 
dochodach; 
2) rodziny i opiekunowie uczestników świetlic środowiskowych. 
 

§3 
1.Celem strategicznym Programu jest wyrównanie szans edukacyjnych i zapobieganie 
niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki 
zagrożonych drugorocznością, sprawiających problemy wychowawcze i pochodzących z rodzin 
dysfunkcyjnych, o niskich dochodach i obniżonej wydolności opiekuńczo-wychowawczej. 
 
2.Celem szczegółowym Programu jest: 
1) stworzenie warunków do nauki własnej i udzielanie pomocy w nauce; 
2) zapewnienie uczestnikom pomocy psychopedagogicznej w miarę zdiagnozowanych potrzeb i 
możliwości; 
3) prowadzenie pracy psychologicznej i wychowawczej w kształceniu postaw społecznie 



pożądanych i prawidłowym rozwoju osobowości; 
4) organizowanie czasu wolnego: zabaw, zajęć sportowych, wycieczek, uczestnictwa w życiu 
kulturalnym i społecznym  gminy; 
5) dożywianie poprzez zapewnienie posiłku na zajęciach; 
6) włączenie uczestników świetlicy i ich rodzin w życie społeczności; 
7) wychowanie prospołeczne; 
8) kształtowanie poczucia obowiązku i odpowiedzialności; 
9) pobudzenie do rozwijania zainteresowań i uzdolnień; 
10) edukacja i poradnictwo rodziców/opiekunów; 
11) angażowanie rodziców/opiekunów w proces wychowawczy; 
12) współpraca z rodziną w celu jej wzmocnienia i odzyskania zdolności do pełnowartościowego 
funkcjonowania; 
13) organizowanie w świetlicy samorządnej działalności wychowanków. 

 
3. Program będzie realizowany poprzez  następujące działania: 
1) organizowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież; 
2)  pomoc w nauce, dostosowanie dokształcania do indywidualnych możliwości uczniów; 
3) wspieranie rodzin, szkoły i społeczności lokalnej w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych; 
4) aktywizację i integrację społeczności lokalnej, włączenie dzieci i młodzieży do udziału w życiu 
społecznym; 
5) tworzenie grup i środowisk rówieśniczych alternatywnych wobec młodzieżowych grup o 
charakterze przestępczym. 

 
 
 

§4 
1. Prowadzone w ramach Programu Świetlice Środowiskowe  działają  na terenie  Gminy 
Aleksandrów Łódzki w następujących placówkach: 
1) Szkoła Podstawowa nr 4, z siedzibą przy  ul. Aleja Wyzwolenia 3; 
2) Zespół Szkół Sportowych, z siedzibą przy ul. Bankowa 7; 
3) Miejski Zespół Szkół, z siedzibą przy  ul. Waryńskiego 22/26; 
4) Szkoła Podstawowa w Bełdowie; 
5) Szkoła Podstawowa w Rąbieniu; 
6) Szkoła Podstawowa w Rudzie Bugaj; 
7) Spółdzielnia Mieszkaniowa, z siedzibą przy  ul. Konopnickiej 8. 
 
2. Dzieci i młodzież mogą być skierowane do świetlicy środowiskowej na podstawie deklaracji 
podpisanej przez rodzica/opiekuna oraz list rekrutacyjnych za pośrednictwem: 
1) pedagoga szkolnego; 
2) wychowawcy klasy; 
3) nauczyciela; 
4) pracownika socjalnego; 
5) asystenta rodziny; 
6) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 
7) kuratora sądowego; 
8) rodzica/opiekuna. 

 
3. Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej przy ul. Konopnickiej 8 wpisane jest w działalność 
statutową Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.  

 
4. Nadzór merytoryczny nad poszczególnymi Świetlicami Środowiskowymi działającymi przy 



szkołach pełnią Dyrektorzy szkół, którzy zatrudniają koordynatorów i kadrę pedagogiczną. 
 
5. Zajęcia  w Świetlicach mogą odbywać się w godzinach popołudniowych, od poniedziałku do 
soboty. 

 
6. Grupa świetlicowa pod opieką jednego wychowawcy może liczyć maksymalnie 15 osób. Przy 
zapewnianiu opieki nad dziećmi przebywającymi w placówce wsparcia dziennego oraz wykonywaniu 
innych czynności związanych z realizacją zadań tej placówki można korzystać z pomocy wolontariuszy. 
  
7. W Świetlicy Środowiskowej organizowane są następujące zajęcia: 
1) zajęcia dydaktyczne ukierunkowane na odrabianie lekcji, uzupełnienie wiadomości i 
przygotowanie do zajęć lekcyjnych na następny dzień; 
2) zajęcia rozwijające wiedzę i umiejętności; 
3) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia; 
4) zajęcia sportowo-rekreacyjne  i relaksacyjne; 
5) zajęcia psychoedukacje wspierające rozwój ucznia; 
6) zajęcia budujące postawy kreatywne; 
7) zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień od nikotyny, alkoholu, narkotyków. 
 

§5 
1. Budżet Programu określany będzie corocznie w budżecie Gminy. 
 
2. W ramach  środków finansowych na każdą z  placówek wsparcia dziennego uwzględniane będą 
poszczególne koszty, w tym zatrudnienia, doposażenia i żywienia uczestników.  
 
3. Zajęcia w Świetlicach działających przy Szkołach mogą odbywać się w wykorzystaniem: 
1) pracowni szkolnych; 
2)  hal sportowych przy szkołach; 
3) bibliotek; 
4) pracowni komputerowych; 
5)  programów komputerowych; 
6)  innych środków dydaktycznych. 

 
§6 

Koordynatorzy poszczególnych Świetlic Środowiskowych składają roczne sprawozdanie z 
realizacji Programu  do Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej ustanowionego koordynatorem 
„Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej” do dnia 31 stycznia  następnego 
roku. 
 

§7 
Szczegółowe zadania oraz organizację działania placówki wsparcia dziennego, w tym rodzaj 
dokumentacji dotyczącej dziecka oraz sposób jej prowadzenia, określa regulamin organizacyjny 
poszczególnych Świetlic opracowany przez koordynatora a zatwierdzony przez Dyrektora 
placówki. 

 
 

 
 

 
 
 



Uchwała nr V/54/15 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia 26 lutego 2015 roku  
 

w sprawie: przyj ęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- profilaktycznego -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017” 
 
    Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645, 1318 , z 2014r. poz.379,1072 ),  art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 163), w zw. z art. 3 ust.1  ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2013r. 
poz.135, z 2012 r. poz. 1519, z 2013 r. poz. 154, 866, 1650, z 2014  r. poz. 619, 1188,). 
 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim  
uchwala, co następuje:  

 
§1. Przyjmuje się „Środowiskowy program kompensacyjno- profilaktyczny -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017”, 
stanowiący załącznik  do uchwały.  
 
§2. Traci moc  uchwała nr LXII/644/14 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 25 
września 2014 roku w sprawie: przyjęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- 
profilaktycznego –Świetlica Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów 
Łódzki na lata 2014-2017”. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.  
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik   
do uchwały nr V/54/15      

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 26 lutego 2015 roku 

 
„ ŚRODOWISKOWY PROGRAM KOMPENSACYJNO- PROFILAKTYCZNY- 
ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA DLA DZIECI I MŁODZIE ŻY Z TERENU GMINY 
ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI NA LATA 2015-2017” 
 
 
 
 „Środowiskowy program kompensacyjno-profilaktyczny-  Świetlica Środowiskowa”, zwany 
dalej „Programem” jest odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę wyrównania szans edukacyjnych 
oraz zaburzeń rozwojowych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki. 
 Działania edukacyjne, wychowawcze i socjalne mają zapobiegać wykluczeniu i umożliwi ć 
równy start dzieci i młodzieży, zarówno ze środowisk miejskich jak i wiejskich, pochodzących z 
rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczo, o niskich dochodach. 
 

§1 
 Programu został stworzony i będzie działał w oparciu o : 
1) ustawę z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej; 
2) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
3) Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Aleksandrów Łódzki 
na lata 2011-2017; 
4) badania przeprowadzone w 2013 roku dotyczące skali problemu  używania narkotyków w 
populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
5) badania przeprowadzone w 2014 roku dotyczące  skali problemu używania alkoholu i 
papierosów w populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
6) uchwały budżetowe  Gminy Aleksandrów Łódzki na każdy kolejny rok realizacji Programu. 
 

§2 
Beneficjentami Programu są: 
1) dzieci i młodzież zamieszkująca na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów zagrożeni drugorocznością, sprawiający problemy wychowawcze, 
pochodzący z rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczych, o niskich 
dochodach; 
2) rodziny i opiekunowie uczestników świetlic środowiskowych. 
 

§3 
1.Celem strategicznym Programu jest wyrównanie szans edukacyjnych i zapobieganie 
niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki 
zagrożonych drugorocznością, sprawiających problemy wychowawcze i pochodzących z rodzin 
dysfunkcyjnych, o niskich dochodach i obniżonej wydolności opiekuńczo-wychowawczej. 
 
2.Celem szczegółowym Programu jest: 
1) stworzenie warunków do nauki własnej i udzielanie pomocy w nauce; 
2) zapewnienie uczestnikom pomocy psychopedagogicznej w miarę zdiagnozowanych potrzeb i 
możliwości; 
3) prowadzenie pracy psychologicznej i wychowawczej w kształceniu postaw społecznie 



pożądanych i prawidłowym rozwoju osobowości; 
4) organizowanie czasu wolnego: zabaw, zajęć sportowych, wycieczek, uczestnictwa w życiu 
kulturalnym i społecznym  gminy; 
5) dożywianie poprzez zapewnienie posiłku na zajęciach; 
6) włączenie uczestników świetlicy i ich rodzin w życie społeczności; 
7) wychowanie prospołeczne; 
8) kształtowanie poczucia obowiązku i odpowiedzialności; 
9) pobudzenie do rozwijania zainteresowań i uzdolnień; 
10) edukacja i poradnictwo rodziców/opiekunów; 
11) angażowanie rodziców/opiekunów w proces wychowawczy; 
12) współpraca z rodziną w celu jej wzmocnienia i odzyskania zdolności do pełnowartościowego 
funkcjonowania; 
13) organizowanie w świetlicy samorządnej działalności wychowanków. 

 
3. Program będzie realizowany poprzez  następujące działania: 
1) organizowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież; 
2)  pomoc w nauce, dostosowanie dokształcania do indywidualnych możliwości uczniów; 
3) wspieranie rodzin, szkoły i społeczności lokalnej w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych; 
4) aktywizację i integrację społeczności lokalnej, włączenie dzieci i młodzieży do udziału w życiu 
społecznym; 
5) tworzenie grup i środowisk rówieśniczych alternatywnych wobec młodzieżowych grup o 
charakterze przestępczym. 

 
 
 

§4 
1. Prowadzone w ramach Programu Świetlice Środowiskowe  działają  na terenie  Gminy 
Aleksandrów Łódzki w następujących placówkach: 
1) Szkoła Podstawowa nr 4, z siedzibą przy  ul. Aleja Wyzwolenia 3; 
2) Zespół Szkół Sportowych, z siedzibą przy ul. Bankowa 7; 
3) Miejski Zespół Szkół, z siedzibą przy  ul. Waryńskiego 22/26; 
4) Szkoła Podstawowa w Bełdowie; 
5) Szkoła Podstawowa w Rąbieniu; 
6) Szkoła Podstawowa w Rudzie Bugaj; 
7) Spółdzielnia Mieszkaniowa, z siedzibą przy  ul. Konopnickiej 8. 
 
2. Dzieci i młodzież mogą być skierowane do świetlicy środowiskowej na podstawie deklaracji 
podpisanej przez rodzica/opiekuna oraz list rekrutacyjnych za pośrednictwem: 
1) pedagoga szkolnego; 
2) wychowawcy klasy; 
3) nauczyciela; 
4) pracownika socjalnego; 
5) asystenta rodziny; 
6) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 
7) kuratora sądowego; 
8) rodzica/opiekuna. 

 
3. Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej przy ul. Konopnickiej 8 wpisane jest w działalność 
statutową Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.  

 
4. Nadzór merytoryczny nad poszczególnymi Świetlicami Środowiskowymi działającymi przy 



szkołach pełnią Dyrektorzy szkół, którzy zatrudniają koordynatorów i kadrę pedagogiczną. 
 
5. Zajęcia  w Świetlicach mogą odbywać się w godzinach popołudniowych, od poniedziałku do 
soboty. 

 
6. Grupa świetlicowa pod opieką jednego wychowawcy może liczyć maksymalnie 15 osób. Przy 
zapewnianiu opieki nad dziećmi przebywającymi w placówce wsparcia dziennego oraz wykonywaniu 
innych czynności związanych z realizacją zadań tej placówki można korzystać z pomocy wolontariuszy. 
  
7. W Świetlicy Środowiskowej organizowane są następujące zajęcia: 
1) zajęcia dydaktyczne ukierunkowane na odrabianie lekcji, uzupełnienie wiadomości i 
przygotowanie do zajęć lekcyjnych na następny dzień; 
2) zajęcia rozwijające wiedzę i umiejętności; 
3) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia; 
4) zajęcia sportowo-rekreacyjne  i relaksacyjne; 
5) zajęcia psychoedukacje wspierające rozwój ucznia; 
6) zajęcia budujące postawy kreatywne; 
7) zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień od nikotyny, alkoholu, narkotyków. 
 

§5 
1. Budżet Programu określany będzie corocznie w budżecie Gminy. 
 
2. W ramach  środków finansowych na każdą z  placówek wsparcia dziennego uwzględniane będą 
poszczególne koszty, w tym zatrudnienia, doposażenia i żywienia uczestników.  
 
3. Zajęcia w Świetlicach działających przy Szkołach mogą odbywać się w wykorzystaniem: 
1) pracowni szkolnych; 
2)  hal sportowych przy szkołach; 
3) bibliotek; 
4) pracowni komputerowych; 
5)  programów komputerowych; 
6)  innych środków dydaktycznych. 

 
§6 

Koordynatorzy poszczególnych Świetlic Środowiskowych składają roczne sprawozdanie z 
realizacji Programu  do Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej ustanowionego koordynatorem 
„Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej” do dnia 31 stycznia  następnego 
roku. 
 

§7 
Szczegółowe zadania oraz organizację działania placówki wsparcia dziennego, w tym rodzaj 
dokumentacji dotyczącej dziecka oraz sposób jej prowadzenia, określa regulamin organizacyjny 
poszczególnych Świetlic opracowany przez koordynatora a zatwierdzony przez Dyrektora 
placówki. 

 
 

 
 

 
 
 



Uchwała nr V/54/15 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia 26 lutego 2015 roku  
 

w sprawie: przyj ęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- profilaktycznego -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017” 
 
    Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645, 1318 , z 2014r. poz.379,1072 ),  art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 163), w zw. z art. 3 ust.1  ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2013r. 
poz.135, z 2012 r. poz. 1519, z 2013 r. poz. 154, 866, 1650, z 2014  r. poz. 619, 1188,). 
 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim  
uchwala, co następuje:  

 
§1. Przyjmuje się „Środowiskowy program kompensacyjno- profilaktyczny -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017”, 
stanowiący załącznik  do uchwały.  
 
§2. Traci moc  uchwała nr LXII/644/14 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 25 
września 2014 roku w sprawie: przyjęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- 
profilaktycznego –Świetlica Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów 
Łódzki na lata 2014-2017”. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.  
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik   
do uchwały nr V/54/15      

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 26 lutego 2015 roku 

 
„ ŚRODOWISKOWY PROGRAM KOMPENSACYJNO- PROFILAKTYCZNY- 
ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA DLA DZIECI I MŁODZIE ŻY Z TERENU GMINY 
ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI NA LATA 2015-2017” 
 
 
 
 „Środowiskowy program kompensacyjno-profilaktyczny-  Świetlica Środowiskowa”, zwany 
dalej „Programem” jest odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę wyrównania szans edukacyjnych 
oraz zaburzeń rozwojowych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki. 
 Działania edukacyjne, wychowawcze i socjalne mają zapobiegać wykluczeniu i umożliwi ć 
równy start dzieci i młodzieży, zarówno ze środowisk miejskich jak i wiejskich, pochodzących z 
rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczo, o niskich dochodach. 
 

§1 
 Programu został stworzony i będzie działał w oparciu o : 
1) ustawę z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej; 
2) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
3) Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Aleksandrów Łódzki 
na lata 2011-2017; 
4) badania przeprowadzone w 2013 roku dotyczące skali problemu  używania narkotyków w 
populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
5) badania przeprowadzone w 2014 roku dotyczące  skali problemu używania alkoholu i 
papierosów w populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
6) uchwały budżetowe  Gminy Aleksandrów Łódzki na każdy kolejny rok realizacji Programu. 
 

§2 
Beneficjentami Programu są: 
1) dzieci i młodzież zamieszkująca na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów zagrożeni drugorocznością, sprawiający problemy wychowawcze, 
pochodzący z rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczych, o niskich 
dochodach; 
2) rodziny i opiekunowie uczestników świetlic środowiskowych. 
 

§3 
1.Celem strategicznym Programu jest wyrównanie szans edukacyjnych i zapobieganie 
niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki 
zagrożonych drugorocznością, sprawiających problemy wychowawcze i pochodzących z rodzin 
dysfunkcyjnych, o niskich dochodach i obniżonej wydolności opiekuńczo-wychowawczej. 
 
2.Celem szczegółowym Programu jest: 
1) stworzenie warunków do nauki własnej i udzielanie pomocy w nauce; 
2) zapewnienie uczestnikom pomocy psychopedagogicznej w miarę zdiagnozowanych potrzeb i 
możliwości; 
3) prowadzenie pracy psychologicznej i wychowawczej w kształceniu postaw społecznie 



pożądanych i prawidłowym rozwoju osobowości; 
4) organizowanie czasu wolnego: zabaw, zajęć sportowych, wycieczek, uczestnictwa w życiu 
kulturalnym i społecznym  gminy; 
5) dożywianie poprzez zapewnienie posiłku na zajęciach; 
6) włączenie uczestników świetlicy i ich rodzin w życie społeczności; 
7) wychowanie prospołeczne; 
8) kształtowanie poczucia obowiązku i odpowiedzialności; 
9) pobudzenie do rozwijania zainteresowań i uzdolnień; 
10) edukacja i poradnictwo rodziców/opiekunów; 
11) angażowanie rodziców/opiekunów w proces wychowawczy; 
12) współpraca z rodziną w celu jej wzmocnienia i odzyskania zdolności do pełnowartościowego 
funkcjonowania; 
13) organizowanie w świetlicy samorządnej działalności wychowanków. 

 
3. Program będzie realizowany poprzez  następujące działania: 
1) organizowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież; 
2)  pomoc w nauce, dostosowanie dokształcania do indywidualnych możliwości uczniów; 
3) wspieranie rodzin, szkoły i społeczności lokalnej w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych; 
4) aktywizację i integrację społeczności lokalnej, włączenie dzieci i młodzieży do udziału w życiu 
społecznym; 
5) tworzenie grup i środowisk rówieśniczych alternatywnych wobec młodzieżowych grup o 
charakterze przestępczym. 

 
 
 

§4 
1. Prowadzone w ramach Programu Świetlice Środowiskowe  działają  na terenie  Gminy 
Aleksandrów Łódzki w następujących placówkach: 
1) Szkoła Podstawowa nr 4, z siedzibą przy  ul. Aleja Wyzwolenia 3; 
2) Zespół Szkół Sportowych, z siedzibą przy ul. Bankowa 7; 
3) Miejski Zespół Szkół, z siedzibą przy  ul. Waryńskiego 22/26; 
4) Szkoła Podstawowa w Bełdowie; 
5) Szkoła Podstawowa w Rąbieniu; 
6) Szkoła Podstawowa w Rudzie Bugaj; 
7) Spółdzielnia Mieszkaniowa, z siedzibą przy  ul. Konopnickiej 8. 
 
2. Dzieci i młodzież mogą być skierowane do świetlicy środowiskowej na podstawie deklaracji 
podpisanej przez rodzica/opiekuna oraz list rekrutacyjnych za pośrednictwem: 
1) pedagoga szkolnego; 
2) wychowawcy klasy; 
3) nauczyciela; 
4) pracownika socjalnego; 
5) asystenta rodziny; 
6) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 
7) kuratora sądowego; 
8) rodzica/opiekuna. 

 
3. Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej przy ul. Konopnickiej 8 wpisane jest w działalność 
statutową Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.  

 
4. Nadzór merytoryczny nad poszczególnymi Świetlicami Środowiskowymi działającymi przy 



szkołach pełnią Dyrektorzy szkół, którzy zatrudniają koordynatorów i kadrę pedagogiczną. 
 
5. Zajęcia  w Świetlicach mogą odbywać się w godzinach popołudniowych, od poniedziałku do 
soboty. 

 
6. Grupa świetlicowa pod opieką jednego wychowawcy może liczyć maksymalnie 15 osób. Przy 
zapewnianiu opieki nad dziećmi przebywającymi w placówce wsparcia dziennego oraz wykonywaniu 
innych czynności związanych z realizacją zadań tej placówki można korzystać z pomocy wolontariuszy. 
  
7. W Świetlicy Środowiskowej organizowane są następujące zajęcia: 
1) zajęcia dydaktyczne ukierunkowane na odrabianie lekcji, uzupełnienie wiadomości i 
przygotowanie do zajęć lekcyjnych na następny dzień; 
2) zajęcia rozwijające wiedzę i umiejętności; 
3) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia; 
4) zajęcia sportowo-rekreacyjne  i relaksacyjne; 
5) zajęcia psychoedukacje wspierające rozwój ucznia; 
6) zajęcia budujące postawy kreatywne; 
7) zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień od nikotyny, alkoholu, narkotyków. 
 

§5 
1. Budżet Programu określany będzie corocznie w budżecie Gminy. 
 
2. W ramach  środków finansowych na każdą z  placówek wsparcia dziennego uwzględniane będą 
poszczególne koszty, w tym zatrudnienia, doposażenia i żywienia uczestników.  
 
3. Zajęcia w Świetlicach działających przy Szkołach mogą odbywać się w wykorzystaniem: 
1) pracowni szkolnych; 
2)  hal sportowych przy szkołach; 
3) bibliotek; 
4) pracowni komputerowych; 
5)  programów komputerowych; 
6)  innych środków dydaktycznych. 

 
§6 

Koordynatorzy poszczególnych Świetlic Środowiskowych składają roczne sprawozdanie z 
realizacji Programu  do Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej ustanowionego koordynatorem 
„Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej” do dnia 31 stycznia  następnego 
roku. 
 

§7 
Szczegółowe zadania oraz organizację działania placówki wsparcia dziennego, w tym rodzaj 
dokumentacji dotyczącej dziecka oraz sposób jej prowadzenia, określa regulamin organizacyjny 
poszczególnych Świetlic opracowany przez koordynatora a zatwierdzony przez Dyrektora 
placówki. 

 
 

 
 

 
 
 



Uchwała nr V/54/15 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia 26 lutego 2015 roku  
 

w sprawie: przyj ęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- profilaktycznego -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017” 
 
    Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645, 1318 , z 2014r. poz.379,1072 ),  art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 163), w zw. z art. 3 ust.1  ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2013r. 
poz.135, z 2012 r. poz. 1519, z 2013 r. poz. 154, 866, 1650, z 2014  r. poz. 619, 1188,). 
 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim  
uchwala, co następuje:  

 
§1. Przyjmuje się „Środowiskowy program kompensacyjno- profilaktyczny -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017”, 
stanowiący załącznik  do uchwały.  
 
§2. Traci moc  uchwała nr LXII/644/14 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 25 
września 2014 roku w sprawie: przyjęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- 
profilaktycznego –Świetlica Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów 
Łódzki na lata 2014-2017”. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.  
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik   
do uchwały nr V/54/15      

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 26 lutego 2015 roku 

 
„ ŚRODOWISKOWY PROGRAM KOMPENSACYJNO- PROFILAKTYCZNY- 
ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA DLA DZIECI I MŁODZIE ŻY Z TERENU GMINY 
ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI NA LATA 2015-2017” 
 
 
 
 „Środowiskowy program kompensacyjno-profilaktyczny-  Świetlica Środowiskowa”, zwany 
dalej „Programem” jest odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę wyrównania szans edukacyjnych 
oraz zaburzeń rozwojowych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki. 
 Działania edukacyjne, wychowawcze i socjalne mają zapobiegać wykluczeniu i umożliwi ć 
równy start dzieci i młodzieży, zarówno ze środowisk miejskich jak i wiejskich, pochodzących z 
rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczo, o niskich dochodach. 
 

§1 
 Programu został stworzony i będzie działał w oparciu o : 
1) ustawę z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej; 
2) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
3) Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Aleksandrów Łódzki 
na lata 2011-2017; 
4) badania przeprowadzone w 2013 roku dotyczące skali problemu  używania narkotyków w 
populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
5) badania przeprowadzone w 2014 roku dotyczące  skali problemu używania alkoholu i 
papierosów w populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
6) uchwały budżetowe  Gminy Aleksandrów Łódzki na każdy kolejny rok realizacji Programu. 
 

§2 
Beneficjentami Programu są: 
1) dzieci i młodzież zamieszkująca na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów zagrożeni drugorocznością, sprawiający problemy wychowawcze, 
pochodzący z rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczych, o niskich 
dochodach; 
2) rodziny i opiekunowie uczestników świetlic środowiskowych. 
 

§3 
1.Celem strategicznym Programu jest wyrównanie szans edukacyjnych i zapobieganie 
niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki 
zagrożonych drugorocznością, sprawiających problemy wychowawcze i pochodzących z rodzin 
dysfunkcyjnych, o niskich dochodach i obniżonej wydolności opiekuńczo-wychowawczej. 
 
2.Celem szczegółowym Programu jest: 
1) stworzenie warunków do nauki własnej i udzielanie pomocy w nauce; 
2) zapewnienie uczestnikom pomocy psychopedagogicznej w miarę zdiagnozowanych potrzeb i 
możliwości; 
3) prowadzenie pracy psychologicznej i wychowawczej w kształceniu postaw społecznie 



pożądanych i prawidłowym rozwoju osobowości; 
4) organizowanie czasu wolnego: zabaw, zajęć sportowych, wycieczek, uczestnictwa w życiu 
kulturalnym i społecznym  gminy; 
5) dożywianie poprzez zapewnienie posiłku na zajęciach; 
6) włączenie uczestników świetlicy i ich rodzin w życie społeczności; 
7) wychowanie prospołeczne; 
8) kształtowanie poczucia obowiązku i odpowiedzialności; 
9) pobudzenie do rozwijania zainteresowań i uzdolnień; 
10) edukacja i poradnictwo rodziców/opiekunów; 
11) angażowanie rodziców/opiekunów w proces wychowawczy; 
12) współpraca z rodziną w celu jej wzmocnienia i odzyskania zdolności do pełnowartościowego 
funkcjonowania; 
13) organizowanie w świetlicy samorządnej działalności wychowanków. 

 
3. Program będzie realizowany poprzez  następujące działania: 
1) organizowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież; 
2)  pomoc w nauce, dostosowanie dokształcania do indywidualnych możliwości uczniów; 
3) wspieranie rodzin, szkoły i społeczności lokalnej w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych; 
4) aktywizację i integrację społeczności lokalnej, włączenie dzieci i młodzieży do udziału w życiu 
społecznym; 
5) tworzenie grup i środowisk rówieśniczych alternatywnych wobec młodzieżowych grup o 
charakterze przestępczym. 

 
 
 

§4 
1. Prowadzone w ramach Programu Świetlice Środowiskowe  działają  na terenie  Gminy 
Aleksandrów Łódzki w następujących placówkach: 
1) Szkoła Podstawowa nr 4, z siedzibą przy  ul. Aleja Wyzwolenia 3; 
2) Zespół Szkół Sportowych, z siedzibą przy ul. Bankowa 7; 
3) Miejski Zespół Szkół, z siedzibą przy  ul. Waryńskiego 22/26; 
4) Szkoła Podstawowa w Bełdowie; 
5) Szkoła Podstawowa w Rąbieniu; 
6) Szkoła Podstawowa w Rudzie Bugaj; 
7) Spółdzielnia Mieszkaniowa, z siedzibą przy  ul. Konopnickiej 8. 
 
2. Dzieci i młodzież mogą być skierowane do świetlicy środowiskowej na podstawie deklaracji 
podpisanej przez rodzica/opiekuna oraz list rekrutacyjnych za pośrednictwem: 
1) pedagoga szkolnego; 
2) wychowawcy klasy; 
3) nauczyciela; 
4) pracownika socjalnego; 
5) asystenta rodziny; 
6) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 
7) kuratora sądowego; 
8) rodzica/opiekuna. 

 
3. Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej przy ul. Konopnickiej 8 wpisane jest w działalność 
statutową Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.  

 
4. Nadzór merytoryczny nad poszczególnymi Świetlicami Środowiskowymi działającymi przy 



szkołach pełnią Dyrektorzy szkół, którzy zatrudniają koordynatorów i kadrę pedagogiczną. 
 
5. Zajęcia  w Świetlicach mogą odbywać się w godzinach popołudniowych, od poniedziałku do 
soboty. 

 
6. Grupa świetlicowa pod opieką jednego wychowawcy może liczyć maksymalnie 15 osób. Przy 
zapewnianiu opieki nad dziećmi przebywającymi w placówce wsparcia dziennego oraz wykonywaniu 
innych czynności związanych z realizacją zadań tej placówki można korzystać z pomocy wolontariuszy. 
  
7. W Świetlicy Środowiskowej organizowane są następujące zajęcia: 
1) zajęcia dydaktyczne ukierunkowane na odrabianie lekcji, uzupełnienie wiadomości i 
przygotowanie do zajęć lekcyjnych na następny dzień; 
2) zajęcia rozwijające wiedzę i umiejętności; 
3) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia; 
4) zajęcia sportowo-rekreacyjne  i relaksacyjne; 
5) zajęcia psychoedukacje wspierające rozwój ucznia; 
6) zajęcia budujące postawy kreatywne; 
7) zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień od nikotyny, alkoholu, narkotyków. 
 

§5 
1. Budżet Programu określany będzie corocznie w budżecie Gminy. 
 
2. W ramach  środków finansowych na każdą z  placówek wsparcia dziennego uwzględniane będą 
poszczególne koszty, w tym zatrudnienia, doposażenia i żywienia uczestników.  
 
3. Zajęcia w Świetlicach działających przy Szkołach mogą odbywać się w wykorzystaniem: 
1) pracowni szkolnych; 
2)  hal sportowych przy szkołach; 
3) bibliotek; 
4) pracowni komputerowych; 
5)  programów komputerowych; 
6)  innych środków dydaktycznych. 

 
§6 

Koordynatorzy poszczególnych Świetlic Środowiskowych składają roczne sprawozdanie z 
realizacji Programu  do Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej ustanowionego koordynatorem 
„Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej” do dnia 31 stycznia  następnego 
roku. 
 

§7 
Szczegółowe zadania oraz organizację działania placówki wsparcia dziennego, w tym rodzaj 
dokumentacji dotyczącej dziecka oraz sposób jej prowadzenia, określa regulamin organizacyjny 
poszczególnych Świetlic opracowany przez koordynatora a zatwierdzony przez Dyrektora 
placówki. 

 
 

 
 

 
 
 



Uchwała nr V/54/15 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia 26 lutego 2015 roku  
 

w sprawie: przyj ęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- profilaktycznego -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017” 
 
    Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645, 1318 , z 2014r. poz.379,1072 ),  art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 163), w zw. z art. 3 ust.1  ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2013r. 
poz.135, z 2012 r. poz. 1519, z 2013 r. poz. 154, 866, 1650, z 2014  r. poz. 619, 1188,). 
 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim  
uchwala, co następuje:  

 
§1. Przyjmuje się „Środowiskowy program kompensacyjno- profilaktyczny -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017”, 
stanowiący załącznik  do uchwały.  
 
§2. Traci moc  uchwała nr LXII/644/14 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 25 
września 2014 roku w sprawie: przyjęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- 
profilaktycznego –Świetlica Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów 
Łódzki na lata 2014-2017”. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.  
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik   
do uchwały nr V/54/15      

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 26 lutego 2015 roku 

 
„ ŚRODOWISKOWY PROGRAM KOMPENSACYJNO- PROFILAKTYCZNY- 
ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA DLA DZIECI I MŁODZIE ŻY Z TERENU GMINY 
ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI NA LATA 2015-2017” 
 
 
 
 „Środowiskowy program kompensacyjno-profilaktyczny-  Świetlica Środowiskowa”, zwany 
dalej „Programem” jest odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę wyrównania szans edukacyjnych 
oraz zaburzeń rozwojowych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki. 
 Działania edukacyjne, wychowawcze i socjalne mają zapobiegać wykluczeniu i umożliwi ć 
równy start dzieci i młodzieży, zarówno ze środowisk miejskich jak i wiejskich, pochodzących z 
rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczo, o niskich dochodach. 
 

§1 
 Programu został stworzony i będzie działał w oparciu o : 
1) ustawę z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej; 
2) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
3) Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Aleksandrów Łódzki 
na lata 2011-2017; 
4) badania przeprowadzone w 2013 roku dotyczące skali problemu  używania narkotyków w 
populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
5) badania przeprowadzone w 2014 roku dotyczące  skali problemu używania alkoholu i 
papierosów w populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
6) uchwały budżetowe  Gminy Aleksandrów Łódzki na każdy kolejny rok realizacji Programu. 
 

§2 
Beneficjentami Programu są: 
1) dzieci i młodzież zamieszkująca na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów zagrożeni drugorocznością, sprawiający problemy wychowawcze, 
pochodzący z rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczych, o niskich 
dochodach; 
2) rodziny i opiekunowie uczestników świetlic środowiskowych. 
 

§3 
1.Celem strategicznym Programu jest wyrównanie szans edukacyjnych i zapobieganie 
niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki 
zagrożonych drugorocznością, sprawiających problemy wychowawcze i pochodzących z rodzin 
dysfunkcyjnych, o niskich dochodach i obniżonej wydolności opiekuńczo-wychowawczej. 
 
2.Celem szczegółowym Programu jest: 
1) stworzenie warunków do nauki własnej i udzielanie pomocy w nauce; 
2) zapewnienie uczestnikom pomocy psychopedagogicznej w miarę zdiagnozowanych potrzeb i 
możliwości; 
3) prowadzenie pracy psychologicznej i wychowawczej w kształceniu postaw społecznie 



pożądanych i prawidłowym rozwoju osobowości; 
4) organizowanie czasu wolnego: zabaw, zajęć sportowych, wycieczek, uczestnictwa w życiu 
kulturalnym i społecznym  gminy; 
5) dożywianie poprzez zapewnienie posiłku na zajęciach; 
6) włączenie uczestników świetlicy i ich rodzin w życie społeczności; 
7) wychowanie prospołeczne; 
8) kształtowanie poczucia obowiązku i odpowiedzialności; 
9) pobudzenie do rozwijania zainteresowań i uzdolnień; 
10) edukacja i poradnictwo rodziców/opiekunów; 
11) angażowanie rodziców/opiekunów w proces wychowawczy; 
12) współpraca z rodziną w celu jej wzmocnienia i odzyskania zdolności do pełnowartościowego 
funkcjonowania; 
13) organizowanie w świetlicy samorządnej działalności wychowanków. 

 
3. Program będzie realizowany poprzez  następujące działania: 
1) organizowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież; 
2)  pomoc w nauce, dostosowanie dokształcania do indywidualnych możliwości uczniów; 
3) wspieranie rodzin, szkoły i społeczności lokalnej w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych; 
4) aktywizację i integrację społeczności lokalnej, włączenie dzieci i młodzieży do udziału w życiu 
społecznym; 
5) tworzenie grup i środowisk rówieśniczych alternatywnych wobec młodzieżowych grup o 
charakterze przestępczym. 

 
 
 

§4 
1. Prowadzone w ramach Programu Świetlice Środowiskowe  działają  na terenie  Gminy 
Aleksandrów Łódzki w następujących placówkach: 
1) Szkoła Podstawowa nr 4, z siedzibą przy  ul. Aleja Wyzwolenia 3; 
2) Zespół Szkół Sportowych, z siedzibą przy ul. Bankowa 7; 
3) Miejski Zespół Szkół, z siedzibą przy  ul. Waryńskiego 22/26; 
4) Szkoła Podstawowa w Bełdowie; 
5) Szkoła Podstawowa w Rąbieniu; 
6) Szkoła Podstawowa w Rudzie Bugaj; 
7) Spółdzielnia Mieszkaniowa, z siedzibą przy  ul. Konopnickiej 8. 
 
2. Dzieci i młodzież mogą być skierowane do świetlicy środowiskowej na podstawie deklaracji 
podpisanej przez rodzica/opiekuna oraz list rekrutacyjnych za pośrednictwem: 
1) pedagoga szkolnego; 
2) wychowawcy klasy; 
3) nauczyciela; 
4) pracownika socjalnego; 
5) asystenta rodziny; 
6) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 
7) kuratora sądowego; 
8) rodzica/opiekuna. 

 
3. Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej przy ul. Konopnickiej 8 wpisane jest w działalność 
statutową Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.  

 
4. Nadzór merytoryczny nad poszczególnymi Świetlicami Środowiskowymi działającymi przy 



szkołach pełnią Dyrektorzy szkół, którzy zatrudniają koordynatorów i kadrę pedagogiczną. 
 
5. Zajęcia  w Świetlicach mogą odbywać się w godzinach popołudniowych, od poniedziałku do 
soboty. 

 
6. Grupa świetlicowa pod opieką jednego wychowawcy może liczyć maksymalnie 15 osób. Przy 
zapewnianiu opieki nad dziećmi przebywającymi w placówce wsparcia dziennego oraz wykonywaniu 
innych czynności związanych z realizacją zadań tej placówki można korzystać z pomocy wolontariuszy. 
  
7. W Świetlicy Środowiskowej organizowane są następujące zajęcia: 
1) zajęcia dydaktyczne ukierunkowane na odrabianie lekcji, uzupełnienie wiadomości i 
przygotowanie do zajęć lekcyjnych na następny dzień; 
2) zajęcia rozwijające wiedzę i umiejętności; 
3) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia; 
4) zajęcia sportowo-rekreacyjne  i relaksacyjne; 
5) zajęcia psychoedukacje wspierające rozwój ucznia; 
6) zajęcia budujące postawy kreatywne; 
7) zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień od nikotyny, alkoholu, narkotyków. 
 

§5 
1. Budżet Programu określany będzie corocznie w budżecie Gminy. 
 
2. W ramach  środków finansowych na każdą z  placówek wsparcia dziennego uwzględniane będą 
poszczególne koszty, w tym zatrudnienia, doposażenia i żywienia uczestników.  
 
3. Zajęcia w Świetlicach działających przy Szkołach mogą odbywać się w wykorzystaniem: 
1) pracowni szkolnych; 
2)  hal sportowych przy szkołach; 
3) bibliotek; 
4) pracowni komputerowych; 
5)  programów komputerowych; 
6)  innych środków dydaktycznych. 

 
§6 

Koordynatorzy poszczególnych Świetlic Środowiskowych składają roczne sprawozdanie z 
realizacji Programu  do Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej ustanowionego koordynatorem 
„Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej” do dnia 31 stycznia  następnego 
roku. 
 

§7 
Szczegółowe zadania oraz organizację działania placówki wsparcia dziennego, w tym rodzaj 
dokumentacji dotyczącej dziecka oraz sposób jej prowadzenia, określa regulamin organizacyjny 
poszczególnych Świetlic opracowany przez koordynatora a zatwierdzony przez Dyrektora 
placówki. 

 
 

 
 

 
 
 



Uchwała nr V/54/15 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia 26 lutego 2015 roku  
 

w sprawie: przyj ęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- profilaktycznego -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017” 
 
    Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645, 1318 , z 2014r. poz.379,1072 ),  art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 163), w zw. z art. 3 ust.1  ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2013r. 
poz.135, z 2012 r. poz. 1519, z 2013 r. poz. 154, 866, 1650, z 2014  r. poz. 619, 1188,). 
 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim  
uchwala, co następuje:  

 
§1. Przyjmuje się „Środowiskowy program kompensacyjno- profilaktyczny -Świetlica 
Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2015-2017”, 
stanowiący załącznik  do uchwały.  
 
§2. Traci moc  uchwała nr LXII/644/14 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 25 
września 2014 roku w sprawie: przyjęcia „Środowiskowego programu kompensacyjno- 
profilaktycznego –Świetlica Środowiskowa dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów 
Łódzki na lata 2014-2017”. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.  
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik   
do uchwały nr V/54/15      

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 26 lutego 2015 roku 

 
„ ŚRODOWISKOWY PROGRAM KOMPENSACYJNO- PROFILAKTYCZNY- 
ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA DLA DZIECI I MŁODZIE ŻY Z TERENU GMINY 
ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI NA LATA 2015-2017” 
 
 
 
 „Środowiskowy program kompensacyjno-profilaktyczny-  Świetlica Środowiskowa”, zwany 
dalej „Programem” jest odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę wyrównania szans edukacyjnych 
oraz zaburzeń rozwojowych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki. 
 Działania edukacyjne, wychowawcze i socjalne mają zapobiegać wykluczeniu i umożliwi ć 
równy start dzieci i młodzieży, zarówno ze środowisk miejskich jak i wiejskich, pochodzących z 
rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczo, o niskich dochodach. 
 

§1 
 Programu został stworzony i będzie działał w oparciu o : 
1) ustawę z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej; 
2) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
3) Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Aleksandrów Łódzki 
na lata 2011-2017; 
4) badania przeprowadzone w 2013 roku dotyczące skali problemu  używania narkotyków w 
populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
5) badania przeprowadzone w 2014 roku dotyczące  skali problemu używania alkoholu i 
papierosów w populacji uczniów klas gimnazjalnych z terenu gminy Aleksandrów Łódzki; 
6) uchwały budżetowe  Gminy Aleksandrów Łódzki na każdy kolejny rok realizacji Programu. 
 

§2 
Beneficjentami Programu są: 
1) dzieci i młodzież zamieszkująca na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów zagrożeni drugorocznością, sprawiający problemy wychowawcze, 
pochodzący z rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych opiekuńczo-wychowawczych, o niskich 
dochodach; 
2) rodziny i opiekunowie uczestników świetlic środowiskowych. 
 

§3 
1.Celem strategicznym Programu jest wyrównanie szans edukacyjnych i zapobieganie 
niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki 
zagrożonych drugorocznością, sprawiających problemy wychowawcze i pochodzących z rodzin 
dysfunkcyjnych, o niskich dochodach i obniżonej wydolności opiekuńczo-wychowawczej. 
 
2.Celem szczegółowym Programu jest: 
1) stworzenie warunków do nauki własnej i udzielanie pomocy w nauce; 
2) zapewnienie uczestnikom pomocy psychopedagogicznej w miarę zdiagnozowanych potrzeb i 
możliwości; 
3) prowadzenie pracy psychologicznej i wychowawczej w kształceniu postaw społecznie 



pożądanych i prawidłowym rozwoju osobowości; 
4) organizowanie czasu wolnego: zabaw, zajęć sportowych, wycieczek, uczestnictwa w życiu 
kulturalnym i społecznym  gminy; 
5) dożywianie poprzez zapewnienie posiłku na zajęciach; 
6) włączenie uczestników świetlicy i ich rodzin w życie społeczności; 
7) wychowanie prospołeczne; 
8) kształtowanie poczucia obowiązku i odpowiedzialności; 
9) pobudzenie do rozwijania zainteresowań i uzdolnień; 
10) edukacja i poradnictwo rodziców/opiekunów; 
11) angażowanie rodziców/opiekunów w proces wychowawczy; 
12) współpraca z rodziną w celu jej wzmocnienia i odzyskania zdolności do pełnowartościowego 
funkcjonowania; 
13) organizowanie w świetlicy samorządnej działalności wychowanków. 

 
3. Program będzie realizowany poprzez  następujące działania: 
1) organizowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież; 
2)  pomoc w nauce, dostosowanie dokształcania do indywidualnych możliwości uczniów; 
3) wspieranie rodzin, szkoły i społeczności lokalnej w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych; 
4) aktywizację i integrację społeczności lokalnej, włączenie dzieci i młodzieży do udziału w życiu 
społecznym; 
5) tworzenie grup i środowisk rówieśniczych alternatywnych wobec młodzieżowych grup o 
charakterze przestępczym. 

 
 
 

§4 
1. Prowadzone w ramach Programu Świetlice Środowiskowe  działają  na terenie  Gminy 
Aleksandrów Łódzki w następujących placówkach: 
1) Szkoła Podstawowa nr 4, z siedzibą przy  ul. Aleja Wyzwolenia 3; 
2) Zespół Szkół Sportowych, z siedzibą przy ul. Bankowa 7; 
3) Miejski Zespół Szkół, z siedzibą przy  ul. Waryńskiego 22/26; 
4) Szkoła Podstawowa w Bełdowie; 
5) Szkoła Podstawowa w Rąbieniu; 
6) Szkoła Podstawowa w Rudzie Bugaj; 
7) Spółdzielnia Mieszkaniowa, z siedzibą przy  ul. Konopnickiej 8. 
 
2. Dzieci i młodzież mogą być skierowane do świetlicy środowiskowej na podstawie deklaracji 
podpisanej przez rodzica/opiekuna oraz list rekrutacyjnych za pośrednictwem: 
1) pedagoga szkolnego; 
2) wychowawcy klasy; 
3) nauczyciela; 
4) pracownika socjalnego; 
5) asystenta rodziny; 
6) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 
7) kuratora sądowego; 
8) rodzica/opiekuna. 

 
3. Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej przy ul. Konopnickiej 8 wpisane jest w działalność 
statutową Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.  

 
4. Nadzór merytoryczny nad poszczególnymi Świetlicami Środowiskowymi działającymi przy 



szkołach pełnią Dyrektorzy szkół, którzy zatrudniają koordynatorów i kadrę pedagogiczną. 
 
5. Zajęcia  w Świetlicach mogą odbywać się w godzinach popołudniowych, od poniedziałku do 
soboty. 

 
6. Grupa świetlicowa pod opieką jednego wychowawcy może liczyć maksymalnie 15 osób. Przy 
zapewnianiu opieki nad dziećmi przebywającymi w placówce wsparcia dziennego oraz wykonywaniu 
innych czynności związanych z realizacją zadań tej placówki można korzystać z pomocy wolontariuszy. 
  
7. W Świetlicy Środowiskowej organizowane są następujące zajęcia: 
1) zajęcia dydaktyczne ukierunkowane na odrabianie lekcji, uzupełnienie wiadomości i 
przygotowanie do zajęć lekcyjnych na następny dzień; 
2) zajęcia rozwijające wiedzę i umiejętności; 
3) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia; 
4) zajęcia sportowo-rekreacyjne  i relaksacyjne; 
5) zajęcia psychoedukacje wspierające rozwój ucznia; 
6) zajęcia budujące postawy kreatywne; 
7) zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień od nikotyny, alkoholu, narkotyków. 
 

§5 
1. Budżet Programu określany będzie corocznie w budżecie Gminy. 
 
2. W ramach  środków finansowych na każdą z  placówek wsparcia dziennego uwzględniane będą 
poszczególne koszty, w tym zatrudnienia, doposażenia i żywienia uczestników.  
 
3. Zajęcia w Świetlicach działających przy Szkołach mogą odbywać się w wykorzystaniem: 
1) pracowni szkolnych; 
2)  hal sportowych przy szkołach; 
3) bibliotek; 
4) pracowni komputerowych; 
5)  programów komputerowych; 
6)  innych środków dydaktycznych. 

 
§6 

Koordynatorzy poszczególnych Świetlic Środowiskowych składają roczne sprawozdanie z 
realizacji Programu  do Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej ustanowionego koordynatorem 
„Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej” do dnia 31 stycznia  następnego 
roku. 
 

§7 
Szczegółowe zadania oraz organizację działania placówki wsparcia dziennego, w tym rodzaj 
dokumentacji dotyczącej dziecka oraz sposób jej prowadzenia, określa regulamin organizacyjny 
poszczególnych Świetlic opracowany przez koordynatora a zatwierdzony przez Dyrektora 
placówki. 

 
 

 
 

 
 
 


